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rok se s rokem sešel a já 
mám za úkol napsat pár 
slov o roce 2022 na začátek 
našich výročních novin. 

Jste zvědaví, co PFERDA 
kromě standardního posky-
tování sociálních služeb 
a provozování sociálních 
podniků podnikal? Kam se 
posunuli naši číšníci, peka-
ři, uklízeči a klienti? Za čím 
běžely pracovní týmy jed-
notlivých středisek?

První moje vzpomínka 
s úsměvem patří akci „Ku-
lový blesk“ – stěhování 
náchodské kavárny do ná-
hradních prostor v centru 
města a přesun Pferdího 
tréninku do sídlištního 
bytu kvůli rekonstrukci 
půdních prostor v ulici Hur-
dálkova. Motivaci ke stěho-
vání jsme měli obrovskou – 
naši číšníci tak mohli dále 
chodit do práce a největší 
odměnou nám byl a pořád 
zůstává nový startovací 
byt v půdní vestavbě! 

Druhou akcí byla tvorba 
zbrusu nového strategické-
ho plánu, s nímž PFERDA 
poroste další tři roky. Pro-
ces tvorby byl delší a ná-
ročnější, než jsme předpo-
kládali, ale v této chvíli už 
žijeme jeho realizací!

A poslední velkou událos-
tí loňska je pro nás účast 
v projektu nadačního fon-
du Abakus. 

Od července 2022 syste-
maticky řešíme práci s ro- 

diči a rodinami našich kli-
entů, kteří chtějí bydlet „ve 
svém“!

Sama za sebe i pro ostatní si 
přeji, ať PFERDA stále cvá-
lá dál v rychlém a užiteč-
ném tempu se stejnou chutí 
pomáhat ostatním!

Díky všem parťákům, kli-
entům i podporovatelům.

Jana Křížová
ředitelka

červen 2023
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Z domova

Náchodsko I.

Matematika poprvé

Soutež

Ferda Mravenec zmákl práci 
všeho druhu, PFERDA umí 
daleko víc

Pozor, když se v Náchodě 
rekonstruuje, mohou 
létat třísky!

Není 8 016 pusinek už trochu 
moc aneb matematika 
z pekárny Na Plechu 
a soutěž pro čtenáře PFERDA totiž pomáhá dospělým lidem s mentálním po-

stižením a duševním onemocněním, kteří žijí v Rychnově 
nad Kněžnou, Náchodě, Trutnově a okolí už do roku 2004. 
Posláním organizace PFERDA z.ú. je zvyšovat dovednosti 
lidí s mentálním postižením a duševním onemocněním, 
poskytovat asistenci, kde jejich síly nestačí, zaměstnat je 
a zprostředkovat jim další příležitosti k bydlení a k práci. 

Loňský rok 2022 byl opravdu perný! Budova, kde sídlí ná-
chodská kavárna Láry Fáry, se od jara přestavovala a vy-
lepšovala. Kvůli rekonstrukci musely být uzavřeny pro-
story kavárny Láry Fáry, jelikož by provoz mohl být pro 
zákazníky i pracovníky nebezpečný. Naštěstí kavárna na-
šla provizorní útočiště v prostorách bývalého náchodské-
ho bistra. Byli jsme rádi, že jsme nemuseli přerušovat služ-
by pro naše hosty, ale zároveň jsme si mohutně oddechli, 
když jsme se v srpnu vrátili zpátky.

Město Náchod pro nás zrekonstruovalo půdní prostor, ve 
kterém vzniklo krásné místo pro Pferdí trénink a zároveň 
nový startovací byt pro jednoho našeho klienta. Vážíme si 
obrovské pomoci, kterou nám město poskytlo a těšíme se 
ze zabydlování!

Když bilance, tak pěkně od podlahy nebo spíš od plechů: 
napekli jsme vám 640 kg svatebních koláčků, 1 205 la-
skonek, 4 700 levandulek, 1 559 kremrolí, 174 nejlepších 
čokoládových dortů, 159 kokosových dortů bez mouky 
(oceněných značkou regionální potraviny), 175 dortů pana 
Mrkvičky, 8 016 sněhových pusinek a v neposlední řadě se 
nám podařilo v domluveném čase a beze zbytků napéct 
250 kg vánočního cukroví! 

Zúčastnili jsme se dvaceti sedmi výjezdových akcí či ca-
teringů. Nádobí jsme umývali desettisíckrát a sto dvacet 
jednou, otevřeno jsme měli 252 dní v roce a v nich jsme 
zapínali troubu sedm miliónů dvě stě osmdesát tisíc šest 
set čtyřicetkrát.  

Zaměstnávali jsme 9 pekařů, z toho 2 muže (jeden byl však 
dlouhodobě v pracovní neschopnosti) a 7 žen. Přijali jsme 
jednu brigádnici a dali jí možnost postoupit na pracovní 
místo. Na našem pracovišti vyrostl také jeden nový vztah, 
který vznikl po vzájemné sympatii v pekárně. 

Sečteno, podtrženo – užili jsme si nejen spoustu dřiny, ale 
i legrace, která nás dobíjí. V současné době přemýšlíme 
nad patentováním nového českého slova „iterník“. Navždy 
se nám totiž vrylo do paměti, stále ho všichni používáme 
a pořád nás baví!

 Milí čtenáři, napište nám na e-mail, co podle 
 vás znamená naše nové slovo „iterník“. 
 První tři správné odpovědi odměníme 
 v kavárně Láry Fáry.

Náchodsko II. Náchodsko III.

Rychnovsko I.

Nepřehlédněte

Matematiku milujeme 
i v náchodské kavárně 
Láry Fáry aneb kterou 
kávu si dáte?

Trénujeme 
v Náchodě

Ani Rychnov 
nezůstává 
s tréninkem pozadu

I my u kávy počítáme, jako když bičem mrská: o hosty se 
během roku postaralo celkem 8 pracovníků na CHTP (gen-
derově jsme vyrovnaní – 4 ženy a 4 muži), z toho 7 na stálý 
pracovní poměr a jedna studentka vypomáhala v létě. 

Naši kavárnu jsme otevřeli celkem na 3 445 hodin, 2× jsme 
se stěhovali (jednou tam a naštěstí zase zpět, o důvodu se 
dočtete v článku o létajících třískách) a stěhování jsme 
díky pomoci ostatních středisek zvládli v rekordním čase 
za 3 dny a jedno dopoledne navrch.

V rámci českého filmového léta proběhlo celkem 6 letních 
kin – a každý tento večer byl celkem napínavý, protože nás 
pěkně pozlobila technika, ale zvládli jsme vše na jedničku.  

Celkem jsme pro naše hosty připravili 7 256 kafíček, z če-
hož bylo 1 575 šálků cappuccina. Cappuccino u vás jedno-
značně vede!

Zahrádka byla otevřená pouze 3 měsíce (kvůli stěhování), 
ale i tak si ji zákazníci užili stoprocentně.

Měli jsme dvě stáže s pracovníky na CHTP v Pardubicích 
v Café Robinson a v Praze jsme navštívili Bistro Mezi řád-
ky, kavárnu Café Therapy – a někteří z našich pracovníků 
dokonce vůbec poprvé uviděli Karlův most na vlastní oči!

V Náchodě jsme se něco nachodili! Postarali jsme se cel-
kem o 22 klientů, 4 klientům jsme pomohli uplatnit se na 
chráněném trhu práce, 1 klient se v rámci bydlení posta-
vil na vlastní nohy. Ani my jsme nestáli na jednom místě, 
stihli jsme změnit adresu poskytování a užít si bytečku 
2+1, když se rekonstruoval prostor nad kavárnou Láry 
Fáry v Náchodě.

V rámci tří osvětových besed jsme se potkali s odborníky 
z občanské poradny, policie a také se sexuálním důvěrní-
kem. S klienty jsme byli na exkurzi na úřadu práce a pro-
běhlo první Pferdí sociální kafe na Náchodsku.

Nenechali jsme si ujít Den pro rodinu v Náchodě ani Pfer-
dí Pfestival, kde jsme propagovali naši službu.

A v kavárně hotelu Beránek, která zaměstnává lidi na 
volném trhu práce, mohlo několik našich klientů prožít 
své stáže. 

Naše počítadla ukázala, že jsme dohromady poskytli 2 565 
hodin podpory ve 243 dnech v roce! 29 klientů využilo 
naši službu, 5 klientů se díky tomu uplatnilo na trhu práce, 
6 klientů jsme podpořili v zaměstnání a 1 klient se osamo-
statnil v rámci bydlení.

Zúčastnili jsme se Dne pro rodinu, Pferdího Pfestivalu, 
zorganizovali jsme první sociální kafe pro širokou od-
bornou veřejnost na Rychnovsku, pomohli jsme na svět 
2 osvětovým přednáškám se sexuálním důvěrníkem. Do-
konce 2 praktikantky u nás získaly znalosti i praxi pro své 
vzdělání na vysoké škole.

Získali jsme služební auto pro cesty za našimi klienty. :–)

A ze zákulisí můžeme prozradit, že naše personalistka se 
u nás opravdu nenudila, protože během roku se v roli soci-
álního pracovníka vystřídaly 2 ženy a na pozici asistent 
v sociálních službách dokonce 9 spolupracovnic.

Pár momentek z našeho fotoarchivu aneb co se nevešlo 
do našich článků naleznete na dvojstraně 10 a 11!
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Z pekárny

Matematika podruhé

Pekárna jako skvělé 
motorické cvičení!

Takový normální život

Službu využívalo 14 klientů, kterým 
jsme poskytli celkem 2 097 hodin 
podpory. Do rychnovské kavárny 
jsme napekli 22 936 dobrot, do ná-
chodské 12 815 – a to už jsou čísla!

Proběhly u nás 3 úspěšné dny otevře-
ných dveří, kdy se sešla nejen široká 
veřejnost, ale i pracovníci z úřadu 
práce, veřejní opatrovníci a další od-
borníci ze sociálních služeb.

A ze zákulisí poodhalíme, že jsme pro-
žili 8 výběrových řízení, které pomoh-
ly změnit celé osazení týmu: jak na 
pozici koordinátora služby, sociální-
ho pracovníka, asistenta v sociálních 
službách, tak i asistenta v pečení. 

A také jsme pro klienty zvýšili věko-
vou hranici služby až na 65 let a změ-
nili koncept služby, abychom mohli 
přistupovat ke klientům individuálně.

Našim uživatelům jsem poskytly 
neuvěřitelných 5 521 hodin podpory 
a jsme rády, že i díky tomu mohou by-
dlet sami. Nejčastěji podporu využí-
vali v těchto oblastech: 

→ pomoc při nakupování: 790 hodin, 
→ pomoc při každodenním 
 běžném úklidu: 539 hodin,  
→ pomoc s vařením: 291 hodin.

Asistentky strávily na cestě za uži-
vateli po cestách i necestách, autem 
i MHD celkem 1 180 hodin.  

A opravdu jsme se celý rok nenudili 
a zažívali i zajímavé příběhy: 3 uži-
vatelům jsme byli nápomocni při stě-
hování, dvěma párům našich uživa-
telů jsme byli nápomoci při přípravě 
a realizaci svatby.

Také jsme každý měsíc společ-
ně s našimi uživateli naplánovali 
a uskutečnili alespoň jednu volnoča-
sovou aktivitu. U některých se nám 
podařilo spojit střediska dohroma-
dy, takže měli možnost se navzájem 
seznámit uživatelé všech třech stře-
disek.  Takto proběhl například výlet 

do Poděbrad na parník, cesta do skal-
ního města Adršpach, výlet do Dvor-
ské Zoo nebo Vánoční večírek s kre-
ativní dílnou. V rámci osvěty našich 
uživatelů proběhla beseda s Policií 
České republiky na téma „Bezpeč-
nost na internetu a sociálních sítích“ 
a přednáška s Kateřinou Dostálovou, 
sexuální důvěrnicí PFERDY.  

Tým byl celý rok hodně živý, proběh-
la 4 výběrová řízení a v týmu se tak 
proměnily 3 asistentky a sociální 
pracovnice.  

Úklidovka

Rychnovsko II.

Uklízeli jsme celý 
rok jako o život!

Ani v rychnovské kavárně Láry Fáry jsme se nenudili!

Naše úklidovka je rekordman v počtu zaměstnanců! 
V roce 2022 měla 64 zaměstnanců, z toho 52 uklízečů: 23 
mužů a 29 žen. Dvě zaměstnankyně přešly na volný trh 
práce a jsme rádi, že jsme mohli být prostředníkem k jejich 
cestě za úspěchem.  

Nemáme moc příležitostí se podílet na akcích, ale jsme vel-
mi rádi, že jsme měli možnost pracovat na Pferdím Pfesti-
valu a také na Jízdárna Festu. Toho jsme se účastnili již 
potřetí a strávili jsme zde naplno dva dny úklidem a i po 
jeho skončení jsme dávali do pořádku celý areál jízdárny 
a zámeckého parku. 

Naší největší stmelovací akcí byl náš vánoční večírek, kde 
padlo jedno prase a sud píva. :–)

Chcete naše statistiky? Umyli jsme 2 935 oken. Za rok 
2022 jsme zvládli 398 úklidů v domácnostech a 192 úklidů 
v kancelářích a 756 úklidů na městských úřadech v kraji 
a každý týden v roce jsme zajistili úklid ve 33 bytových 
domech. Vyčistili jsme 24 sedaček. 

Pro některé naše zaměstnance byl rok 2022 velmi jedineč-
ný, tři členové našeho kolektivu zažili významnou životní 
událost, a to svatbu. 

I zázraky se mezi čistícími prostředky dějí: o tom vypoví-
dá příběh naší zákaznice, paní z geriatrického centra, kam 
jezdíme pravidelně uklízet. Byli jsme upozorněni, že paní 
vůbec nemluví a celý den proleží v posteli. Po domluvě s ve-
dením centra jsme zkusili paní rozveselit a rozmluvit, což 
se za pár týdnů opravdu povedlo. K paní začala pravidelně 
dojíždět naše energická pracovnice Naďa. Po necelých dvou 
měsících se stal téměř zázrak – paní začala komunikovat 
a zapojovat se do úklidu, aby Nadě udělala radost.  

V roce 2022 měla rychnovská kavárna 18 zaměstnan-
ců, z toho bylo 12 pracovníků na CHTP. Pozice číšníka 
byla u nás v loňském roce genderově vyvážená, praco-
valo u nás 6 žen a 6 mužů. Věkový průměr našich pra-
covníků na CHTP byl 33 let. 

V rychnovské kavárně proběhlo během roku více 
než 40 akcí. Mimo jiné jsme uspořádali 8 koncertů, 
2 workshopy a 2 dobročinné bazárky. Absolvovali jsme 
společně 10 školení a pracovních stáží. Celkem 7× jsme 
vyjeli s kavárenským stánkem. Nejúspěšnější akcí bylo 
rozsvěcení vánočního domečku v Rychnově. 

Naprosto mimořádnou akcí a zřejmě i událostí loňské-
ho roku byla svatba našeho pracovníka Petra a jeho 
partnerky Lucie. Do příprav a organizace svatby a ob-
řadu se zapojila většina našich asistentek a pracovní-
ků vedení. Vařili, pekli, nakupovali dárky, připravo-
vali výzdobu, líčili nevěstu, fotili a obsluhovali. Byl to 
pro nás všechny radostný a šťastný den. Novomanže-
lům se narodil krásný chlapeček, je to náš pravidelný 
návštěvník! 

Kavárnu jsme měli otevřenou pro naše zákazníky 355 dní 
v roce. Celkem 8× jsme otevřeli i ve státní svátek. 
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Novinka

MTJD aneb Mami, tati, jsem dospělý!

Vznikl v červenci 2022 a s ním dvě 
zcela nové pracovní pozice – asistent 
pro rodiny. A jaká je tedy role tako-
vého asistenta pro rodiny ve PFER-
DOVI? 

→ Zajišťuje kontakt s rodiči dospě-
lých dětí s postižením. 

→ S rodiči systematicky pracuje na 
osamostatnění jejich dospělého dí-
těte s postižením. 

→ Zajišťuje kontakt mezi rodiči 
a spolupracujícími externisty, jako 
jsou například psycholog, sexuální 
důvěrník, finanční poradny. 

→ Organizuje rodičovská setkání, 
která rodiče podpoří v procesu osa-
mostatnění dospělého dítěte s po-
stižením. 

→ Organizuje další aktivity např. po-
byty a výlety, které podpoří rodiny 
v procesu osamostatnění mladého do-
spělého s postižením. 

A teď pár konkrétností, které se v roce 
2022 za 6 měsíců v tomto pilotním 
projektu udály:

→ Asistentky pro rodiny vytipovaly 
a nabídly spolupráci na procesu osa-
mostatnění jejich dospělého dítěte 
12 rodinám. 

→ Do aktivní spolupráce se v roce 
2022 zapojilo 9 rodin (5 rodin z Rych-
nova n. K. a 4 rodiny z Náchoda). 

→ Od října 2022 probíhá spolupráce 
s 2 psycholožkami (1 z Rychnova n. K. 
a 1 z Náchoda), které pomáhají rodi-
nám v procesu osamostatnění. 

→ V listopadu proběhla 2 rodičovská 
setkání, kdy hlavními hosty byly 
peer maminky, tedy maminky, které 
si již úspěšně prošly procesem osa-
mostatnění dítěte s postižením. Se-
tkání se zúčastnilo 7 rodin. 

→ V listopadu PFERDA z.ú. zajistil 
jednomu mladému dospělému s po-
stižením, s jehož rodiči se spolupra-
cuje na procesu osamostatnění, star-
tovací bydlení. 

→ Asistentka pro rodiny pracuje 
v průměru 40 hod./měs. s 5 rodinami.  

Děkujeme Nadačnímu fondu 
Abakus a Nadačnímu fondu 
Škoda Auto, že nás v tomto 
projektu velkoryse podporují.

MTJD je nový pilotní projekt pro práci s rodiči na procesu 
osamostatnění jejich dospělého dítěte s postižením. 

Benefice s Dejvickým divadlem 
aneb hráli si Rolling Stones 
s Medvídkem Pú?
Benefice s naším věrným Dejvickým divadlem se opět po 
dvou letech konala 9. února 2022 v náchodském divadle 
Beránek a jak jsme předpokládali: zase bylo vyprodáno. 
Tentokrát bylo na repertoáru představení Brian, které 
ohromilo nejvíc všechny fanoušky kapely Rolling Stones, 
Medvídka Pú a Briana Jonese. Kromě parádního zážitku 
benefice vynesla krásných 210 640 korun.

Kultura

Pferdí Pfestival aneb 
propojená pětistovka

V sobotu 11. června 2022 jsme si užili už druhý ročník 
Pferdího Pfestivalu v areálu Ústavu sociální péče v Kva-
sinách. Festival byl plný zážitků, hudby a divadel: potlesk 
sklízely nejen děti ze ZUŠ Rychnov nad Kněžnou s kapelou 
ColorBand, ale také kapely Zvěřinec a G-point a písničkář 
Pishcoth, moc nás bavilo i divadlo eMILLIon. Část areálu 
byla vyhrazena řemeslným stánkům, které nabízely pest-
ré zboží – a hlavně se zde prezentovala všechna střediska 
organizace PFERDA. Cílem festivalu bylo příjemně propo-
jit světy lidí s postižením a bez něho, což se nám podařilo. 
Do areálu dorazilo víc jak 500 lidí. Už se těšíme na další 
ročník a pokud se chcete přidat, sledujte naše sociální sítě!

Nový parťák 
už pracuje pro klienty
Díky Nadačnímu fondu Škoda Auto se náš vozový park 
rozšířil o krásnou modrou Škodu Fabii. Škoda Fabia je spo-
lehlivý parťák na čtyřech kolech, který nejvíc využívají 
kolegové z terénní služby Takový normální život – pomá-
hají s běžnými denními činnostmi klientům, kteří bydlí 
sami doma. Pro klienty je skvělé, že mohou zůstávat ve 
svém přirozeném prostředí, a pracovníci ocení, že díky no-
vému autu mohou obsloužit více klientů.

Auto Moto

Nejen prací 
živ je člověk

Naše kolegyně Petra Nekvindová se rozhodla velkolepě 
oslavit svoje 40. narozeniny. A to rovnou tak, že v rámci 
skvělé party a narozeninové výzvy vybrala neuvěřitel-
ných 59 560 korun! Kromě jiného jsme jí na závěr výzvy 
mohli zahlédnout i v plavkách, jelikož se překonala a vlez-
la do ledové řeky Kněžny. 

SpolečnostAsistentka Jitka zasvěcuje klientku Naďu do tajů domácího hospodaření
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Sportovní 
den

Individuální projekt Služby 
sociální prevence Králové-
hradeckého kraje VI a VII

V roce 2022 pro nás udělal fitness klub Činkárna darova-
cí výzvu, která vynesla krásných 15 500 korun! Součástí 
výzvy byly videa plná klikujících podporovatelů, kdy cvi-
čila celá rodina! A nejen to, na konci výzvy proběhl vůbec 
první sportovní den v režii PFERDY a Činkárny! My to 
jednou rozběháme!

Sociální služby organizace PFERDA z.ú. – Tréninková 
pekárna Láry Fáry, Takový normální život Rychnov nad 
Kněžnou, Pferdí trénink Rychnov a Pferdí trénink Náchod 
byly zařazeny do Individuálního projektu „Služby sociální 
prevence Královéhradeckého kraje VI“. Projekt je financo-
ván z ESF a státního rozpočtu ČR prostřednictvím Ope-
račního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. Jeho tr-
vání bylo od ledna roku 2020 do června roku 2022.

Dále byly sociální služby organizace PFERDA z.ú. – Tré-
ninková pekárna Láry Fáry, Takový normální život, Pferdí 
trénink Rychnov a Pferdí trénink Náchod zařazeny do In-
dividuálního projektu „Služby sociální prevence Králové-
hradeckého kraje VII“. Projekt je financován z ESF a stát-
ního rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost. Jeho trvání je od 1. 10. 2022 
do 30. 9. 2025.

SportSociální služby

Inzerce

• Servisbal Obaly s.r.o.
• Wimex s.r.o.
• Mycomedica s.r.o.
• Čech vzduchotechnika s.r.o.
• Vrata Novák
• Manželé Petanovi
• RAD Mill s.r.o.
• LM Asistent s.r.o.
• Global Collect s.r.o.
• Hronovský s.r.o.
• Assa Abloy a.s.
• Alprim CZ s.r.o.
• IRSnet CZ s.r.o.
• Adient Czech Republic
• AutoSAS s.r.o.
• Ochranný svaz autorský
• Jízdárna Fest s.r.o.
• Ing. Josef Kajš
• Martina Christophová

• Strojírny Holding a.s.
• Nadace Zeměkvět
• Pink Reality s.r.o.
• TV NOVA
• Ecom s.r.o.
• Profitreal s.r.o.
• Ivana Davidová
• Tiskárna Uniprint
• Tiskárna Integraf
• Winshop Software s.r.o.
• Nadační fond Škoda Auto
• Moneta Money Bank
• Manželé Halbrštátovi
• Konzum obchodní družstvo 
 Ústí nad Orlicí
• Lékárna U Itálie
• Nadační fond Duha
• Nadační fond Abakus
• Nadace ČEZ

• Dotační fond 
 Královéhradeckého kraje

Obce
• Broumov
• Čermná nad Orlicí
• Černíkovice
• Červený Kostelec
• Hronov
• Jaroměř
• Kostelec nad Orlicí
• Kvasiny
• Nové Město nad Metují
• Vamberk
• Sloupno
• Solnice
• Stárkov
• Studnice

• Integrační regionální operační 
 program IROP
• Královéhradecký kraj
• Ministerstvo práce 
 a sociálních věcí
• Město Náchod
• Město Rychnov nad Kněžnou
• Město Trutnov

• Beránek Náchod a.s.
• Jaroslav Vondrák – Co Bean s.r.o.
• Český rozhlas Hradec Králové
• Činkárna – Jana Vojtěchová
• Dejvické divadlo
• Drůbežárna Semechnice
• Elmax s.r.o.
• Hasiči Kvasiny

• Hasiči Skuhrov nad Bělou
• LD Print s.r.o.
• NGS s.r.o.
• Softbit Software s.r.o.
• MUDr. Karel Jakoubek
• MUDr. Zdeněk Princ
• Václav Neužil

Podpora

Sponzoři

Zvláštní 
poděkování

Speciální 
poděkování 

INZ 01/6/2023 INZ 02/6/2023

Máme pro Vás řešení! 
Kontaktujte naší pekárnu. 
+420 734 534 219
pekarna@pferda.cz 

Máme pro Vás řešení! 
Zavolejte nebo napište! 
+420 733 659 097
uklidovka@pferda.cz
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Fotoreport

Pár momentek
z našeho fotoarchivu
Aneb co se nevešlo 
na předchozí strany 
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Koukněte se na to s námi! Stále rosteme, zároveň byl po-
slední rok velmi složitý kvůli cenám energií. Ale nevzdá-
váme to a jedeme dál. Věříme, že v roce 2023 se dostaneme 
do černých čísel.

Ekonomika

PFERDA z.ú. / VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT (v tis. Kč)

A. NÁKLADY  2021  2022

I. Spotřebované nákupy celkem 5 519 6 838

II. Změny stavu zásob vl. čin. a aktivace –754 –925

III. Osobní náklady celkem 20 403 24 372

IV. Daně a poplatky celkem 21 26

V. Ostatní náklady celkem 157 163

VI. Odp., prod. maj. a tv. rez. celkem 574 526

VII. Poskytnuté příspěvky 0 2

NÁKLADY CELKEM 25 920 31 002

B. VÝNOSY  2021  2022

I. Provozní dotace 11 257 14 685

II. Přijaté příspěvky 766 811

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 13 373 14 636

IV. Ostatní výnosy celkem 816 679

V. Tržby z prodeje majetku 37 66

VÝNOSY CELKEM 26 249 30 877

C. VÝSL. HOSPOD. PŘED ZDANĚNÍM 329 –125

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ 329 –125

PFERDA z.ú. / ROZVAHA (v tis. Kč)

AKTIVA  2021  2022

A. Dlouhodobý majetek celkem 2 170 2 085

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 5 278 5 653

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem –3 108 –3 568

B. Krátkodobý majetek celkem 9 679 12 290

B.I. Zásoby celkem 205 269

B.II. Pohledávky celkem 3 144 3 655

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 6 226 8 260

B.IV. Jiná aktiva celkem 104 106

AKTIVA CELKEM 11 849 14 375

PASIVA  2021  2022

A. Vlastní zdroje celkem 9 317 11 246

A.I. Jmění celkem 8 988 11 371

A.II. Výsledek hospodaření celkem 329 –125

B. Cizí zdroje celkem 2 532 3 129

B.III. Krátkodobé závazky celkem 2 532 3 129

PASIVA CELKEM 11 849 14 375

Jak si organizace vedla 
v posledním roce? 
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Chcete vědět, 
co se nám povedlo 
či nepovedlo? 
Načtěte QR kód 
a dozvíte se více.

Chcete znát 
všechny naše 
zaměstnance? 
Načtěte QR kód 
a uvidíte :-).

Načtěte tento
QR kód a pročtěte 
si Výkazy zisku 
a ztrát našich
provozoven.

VÝROČNÍ ZPRÁVA ORGANIZACE PFERDA Z.Ú. 


